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以下資料由傳奇公司自行輸入，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司負責。
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   公司簡介
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   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：傳奇網路遊戲股份有限公司 (股票代號：4994    )

	輔導推薦證券商
	台新綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人/電話
	蔡其諭/(02)5576-1934

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	◎公司介紹：
本公司成立於九十一年一月九日，主要營業項目為線上遊戲軟體銷售，其區分為營運代理遊戲、營運自製遊戲與授權海外營運遊戲，總計有決戰三國、八荒戀、蒸氣幻想、征戰、奇幻寶貝、曙光、精靈樂章、劍狐傳奇、聖境傳說等多款自製或代理之線上遊戲。
◎公司沿革：
91年01月
【傳奇網路遊戲股份有限公司】核准設立，資本額為新台幣12,500仟元；4月時現金增資37,500仟元，實收資本額為新台幣50,000仟元。
91年12月
發行代理遊戲「武士傳奇Online」。
92年12月
【億啟數位娛樂股份有限公司】線上遊戲研發公司正式成立，且本公司取得其經營權。
94年12月
取得子公司自製研發3D角色扮演線上遊戲「曙光Online」。
95年12月
自製遊戲「曙光2 Online」於台灣、日本與香港正式發行。
97年01月
代理遊戲「奇幻寶貝Online」正式發行
97年04月
代理遊戲「征戰Online」正式發行。
97年06月
代理遊戲「蒸氣幻想Online」正式發行。
97年12月
「精靈樂章Online」於台灣正式發行。
98年01月
「精靈樂章Online」於香港正式展開封閉測試。
98年02月
「曙光2 Online」於北美正式開始營運並於馬來西亞展開封閉測試。
98年04月
「精靈樂章Online」在日本展開封閉測試。
98年10月
代理遊戲「決戰三國Online」、「王道Web」正式發行。
98年11月
現金增資149,999.98仟元暨彌補虧損減資49,999.98仟元，實收資本額為150,000仟元。
98年12月
「精靈樂章Online」於北美正式發行。
99年01月
「精靈樂章Online」於中國大陸正式發行。
99年03月
「精靈樂章Online」於法國正式發行，而「劍狐傳奇Online」於香港正式發行。
99年04月
「精靈樂章Online」於德國、韓國與西班牙正式發行。
99年06月
與子公司－【億啟數位娛樂股份有限公司】正式合併為【傳奇網路遊戲股份有限公司】。
「精靈樂章Online」於星馬正式發行。
99年08月
「精靈樂章Online」於泰國正式發行。
「精靈樂章Online」於南美巴西葡萄牙語版本正式發行。
99年09月
現金增資3,800仟元，實收資本額為153,800仟元。
99年10月
「劍狐傳奇Online」於日本及北美正式發行。
99年12月
「聖境傳說Online」於台灣正式發行。
◎經營理念：
本公司擁有精良的網路遊戲核心技術，積極研製萬人網路遊戲(MMORPG)，開發台灣、香港、中國、日本、韓國，以及泰國、馬來西亞、菲律賓等東南亞國家市場，並已進軍歐美市場。其中，榮獲日本2009年度Online Game Award《最佳新進遊戲賞》、《最佳遊戲賞》的「精靈樂章Online」，至今已銷售海外高達十四種語言，並且仍在繼續拓展當中。目前的主力產品「劍狐傳奇Online」亦正積極尋找海外合作對象，期能再次成功推動優質台灣國產自製遊戲進入國際市場。
本公司之經營理念，以擁有精良的網路遊戲核心技術，積極研製萬人網路遊戲 (MMORPG)，開發台灣、香港、中國、日本、韓國，以及泰國、馬來西亞、菲律賓等東南亞國家市場，未來本公司將以卓越的技術、高展的市場遠見、積極的合作精神，創造更高的股東權益。 

◎企業價值：
(國內具領先地位的萬人網路遊戲(MMORPG)研發公司廠商。

(擁有完整網路遊戲開發技術以及十年以上遊戲開發經驗的團隊。

(經營團隊極具國際眼光，全球化佈局縝密。

◎未來展望：
本公司未來除以網路遊戲核心技術持續開發MMORPG外，並導入創造國產遊戲開發及運營之品牌新概念，同時以國際視野為導向，積極開創海外營運據點，致力拓展海外遊戲市場，運營國際化，為股東創造長遠及最大利益。



                                                                          

	主要業務項目：
本公司主要營業項目為線上遊戲軟體銷售，其區分為營運代理遊戲、營運自製遊戲與授權海外營運遊戲。總計有決戰三國、八荒戀、蒸氣幻想、征戰、奇幻寶貝、曙光、精靈樂章、劍狐傳奇、聖境傳說等。                                         

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
本公司主要從事於線上遊戲之研發與線上遊戲營運管理，所處產業位置為產業上游與中游。本公司配合光碟壓片、點數卡製造、印刷排版與包裝等製造廠商業者，提供原物料或是加工廠商包裝成商品後，經由自己營運或是海外代理商、經銷商或是電子商務平台等搭配行銷促銷活動，提供線上遊戲內容與虛擬商品消費點數卡，售予消費者。
              上游                  中游                    下游

遊戲開發商
線上遊戲研發

遊戲營運商

線上遊戲營運管理

海外代理經銷

通路商
便利商店、賣場等
主要產品之重要用途：



	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	線上遊戲軟體
	


	提供線上萬人連線即時性遊戲及休閒性、益智性等遊戲，以滿足玩家的娛樂需求。
	113,300
	100

	合     計
	113,300
	100

	主要產品之製造過程：
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評估投入資源與審議是否執行  

內部測試與調整修正  

玩家測試與調整修正   CCBT( 精英測試 )   CBT( 封閉測試 )   OB( 公開測試 )  

程式設計 ( 工具製作，資料規 格設計，功能設計 … )   企劃內容設計 ( 任務設計 ，資料設 定， 關卡設計，特色設計 … )  

美術元件量產 ( 場景製作，人物製 作， NPC  製作 ,UI 製作 …)  

企劃提出整體需求與架構  

程式、美術分析實驗其可行性並確定製作規格   企劃、美術確定遊戲風格與故事背景  





                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	94年
	95年
	96年
	97年
	98年
	99 年截
至 11 月份止

	營業收入
	27,043 
	16,786 
	4,112 
	76,826 
	113,300 
	352,385 

	營業毛利
	15,529 
	(2,756)
	658 
	47,368 
	51,916 
	319,663 

	毛利率(%)
	57.42 
	(16.42)
	16.00 
	61.66 
	45.82 
	90.71 

	營業外收入
	3,906 
	103 
	297 
	6 
	38,413 
	96 

	營業外支出
	(3,426)
	(5,931)
	(177)
	(5,514)
	(463)
	(2,128)

	稅前損益
	(24,167)
	(58,768)
	(20,986)
	(17,194)
	24,164 
	101,538 

	稅後損益
	(24,741)
	(58,755)
	(21,029)
	(17,199)
	24,164 
	101,538 

	每股盈餘（元）
	(12,370,388)
	(29,377,393)
	(10,514,528)
	(8,599,331)
	6.44 
	6.60 

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	           最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	94年
	95年
	96年
	97年
	98年

	流動資產
	13,931
	10,278
	9,234
	32,951
	101,531

	基金及長期投資
	432
	-
	-
	-
	81,661

	固定資產
	5,791
	4,085
	2,497
	8,768
	12,590

	無形資產
	874
	-
	3,715
	22,164
	22,357

	其他資產
	898
	83
	171
	143
	133

	資產總額
	22,191
	14,849
	15,617
	64,026
	218,272

	流動
負債
	分 配 前
	23,408
	11,941
	146,238
	207,132
	55,297

	
	分 配 後
	23,408
	11,941
	146,238
	207,132
	55,297

	長期負債
	-
	-
	-
	-
	-

	其他負債
	49,620
	112,500
	-
	4,714
	164

	負債
總額
	分 配 前
	73,028
	124,441
	146,238
	211,846
	55,461

	
	分 配 後
	73,028
	124,441
	146,238
	211,846
	55,461

	股本
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000
	150,000

	資本公積
	5,962
	5,962
	5,962
	5,962
	3,931

	保留
盈餘
	分 配 前
	(106,799)
	(165,554)
	(186,583)
	(203,782)
	8,880

	
	分 配 後
	(106,799)
	(165,554)
	(186,583)
	(203,782)
	8,880

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	(50,837)
	(109,592)
	(130,621)
	(147,820)
	162,811

	
	分 配 後
	(50,837)
	(109,592)
	(130,621)
	(147,820)
	162,811


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	96年
	97年
	98年

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	16.00 
	61.66 
	45.82 

	
	流動比率(%)
	6.31 
	15.91 
	183.61 

	
	應收帳款天數(天)
	625 
	65 
	73 

	
	存貨週轉天數(天)
	14 
	4 
	2 

	
	負債比率(%)
	936.40 
	330.87 
	25.41 


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!!
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